



Skåne – Nytt



2024-05-10

Depå

Nu har vi tagit beslutet att öppna en filial till vår depå mellan Höör och Tjörnarps.

Vi har fått tillträde till lokalen den 1 juni, och vi kommer också att flytta lite materiel och några fordon till filialen.

Ansvarig kommer Nordost sektionen (Hässleholm) att vara och ansvarig på plats blir Rickard Blomdahl.

Detta gör vi för att kunna aktivera våra medlemmar från Hässleholm och Helsingborgstrakten i första hand samt att vi också får närhet till våra uppdragsgivare i den del av Skåne.

Vi får återkomma när Filialen kommer att ha öppet.

Har ni frågor gällande filialen svara Rickard Blomdahl på detta, Mail: blomdahl@outlook.com



Vid pennan Anders Persson

KÅRCHEFEN HAR ORDET



Kårerna i Skåne har nu gått samman och bildat en gemensam kår i Skåne Helsingborg bildar sektion med samma namn och Hässleholm tar namnet Nordost sektionen, Lund går upp i Skåne, Dam och Malmö sektionen. Nu är det viktigt att sektionerna jobbar för att aktivera alla våra medlemmar så vi inte tappar några, lokalerna i Helsingborg och Hässleholm kommer att finnas kvar för att kunna bedriva sektionens aktiviteter.

Jag vill tack Lund, Hässleholm och Helsingborg för arbetet som dom lagt ner och för all hjälp att underlätta genomföra av sammanslagningen till en kår på ett smidigt och bra sätt.

När vi har gjort något som kan vara intressant att lägga in på vår hemsida, Facebook mm så tag en bild och skriv lite text så vi kan vissa att vi är en aktiv kår utåt och mot våra medlemmar.

Underlaget skall sändas till Camilla Persson på fak.media@hotmail.com så vi kan vissa upp vår verksamhet och vad vi gör.

Även i år så finns en del aktiviteter som sektionerna kommer att genomföra så gå in på hemsidan under Mötesdagar eller Dokument och Kår information för att se vad som händer.

Kårstyrelsen vill önska våra medlemmar och uppdragsgivare en skön sommar.

Introutbildning.

Den 4 maj genomfördes en introduktionsutbildning för 27 elever, man startade dagen med en kort presentation därefter blev man indelad i två grupper, den ena halvan övergick till den teoretisk genomgången där man information om MTE och vårt samarbete med Länsstyrelsen, samt att man fick skriva reseräkningar medan den andra gruppen fick börja med den praktiska delen.

Vi hade även Jarl Franzen från Länsstyrelsen som informerade en del av vårt samarbete.

Efter vi ätit lunch åkte vi åter ner till Depån där man bytte grupper och fortsatte med den teoretiska och praktiska delen med eleverna, under dagen fick man testa på olika fordonsslag så som Lastbil, Bandvagn, Hjullastare, Elverk, Terrängbil.

Eleverna var nöjda med dagen och gav oss en information om vilken inriktning som dom ville fortsätta med och om man var bered att ingå i Länsstyrelsen koncept.



Vid pennan Anders Persson

Bilder: Camilla Persson

Insats utbildning.

Den 13 april genomförde FAK Skåne en insatsutbildning av insatspersonal.

Med ökad kunskap ökar också förmågan att göra en bra insats för samhället och därmed det civila försvaret.

Vi var 15 personer som deltog denna dag som var mycket intressant och givande.

Det är viktigt att man har en bra kommunikation under insatsen, så därför genomfördes denna dag med vår Larm och Insatsstyrkor.

Man fokuserade på dom olika styrkorna och vilka arbetsuppgifter som låg på vem, samt att man pekade på att det alltid är Larmpersonalen och Beställaren som skall vara överens om vad som skulle ingå i insatsen som beställts.

Nu återstår att man skall öva den personal som ingår i våra styrkor.

Vid pennan Anders Persson



FAK i sydöstra Skåne

I övergången till en kår i Skåne tar vi nu sats och försöker intressera fler medlemmar i Skånes sydöstra hörn.

Vi har beredskap för fler som vill vara med och trygga den tunga trafiken vid katastrofer och förhöjd beredskap. Det senare meddelas av regeringen när Sverige står inför angrepp av

[Ystad >](#)

Förening rekryterar i sydöst – söker framtida bandvagnsförare

Efter att ha skapat en kår för hela Skåne gör Frivilliga automobilkåren nu en framstöt i sydöst för att rekrytera nya medlemmar.

Man behöver inte vara någon expert för att vara med – ett motorintresse räcker långt, förklarar Anders Kristiansen i styrelsen.

– Och många vet nog inte att du får lov att köra bandvagn på ditt vanliga B-körkort.

Sydöstra Skåne • Publicerad lördag 13:46 • Uppdaterad lördag 13:49



radio Active med ett inslag i lokalradion.

Så här glad kan man se ut när man just bytt två larvband på Hörby brandstations bandvagn.

Text av Anders Kristiansen

Foto: Anders Kristiansen



främmande makt.

Området där vi nu söker nya medlemmar ligger inte långt från vår södra depå; välutrustad med olika fordon och materiel.

Du som har intresse för motorer och fordon men även vill göra en insats i totalförsvaret av Sverige: du får här ett fritidsintresse inte bara för egen del utan till gagn för hela samhället.

Ystads Allehanda var först ut och berättade om vår satsning, därefter följde

Foto: Claudio Bresciani/TT



Övning Zimmerman

Övningen gick ut på att rekognoscera platser för att etablera en provtagningscentral som Jordbruksverket kan använda om en ny särskild händelse likt svinpesten uppstår.

Bedömningen är att denna risk finns.

FAK Skåne som fått uppdraget, samverkade i den här övningen med CMR (Civil Motorcykel resurs) och FRO (Frivilliga Radioorganisationen).

FAK:s insatsledare som utgörs av sex medlemmar med särskilda egenskaper att leda en insats fick i uppgift att rekognosera en lämplig plats för etablering av ett center för provtagning och destruktion av döda grisar, till sin hjälp hade man även personer från CMR, FRO och IRO (International Rescue Organization).

Övningen följdes av FAK Rikskårchef och representanter från Civilförsvarsförbundet

Utöver Radio testades även ledningssystem (IRO) som tidigare testats hos FAK Värmland.

Våra Radiostationer som användes vid övningen har begränsningar i räckvidd, och IRO löser flera problem framförallt för CMR, som agerade över större ytor.

Våra insatsledare övades i rekognosering av möjliga provtagningsplatser/destruktionsplatser.

Våra fordonsförare övades i lastning /lossning av fordon och materiel på flak, som en förberedelse inför etablering av en provtagningsplats.

Våra stabsassistenter övades i inskrivning och kontroll av "benficks" avtal och reseräkningar.

Många har uttryckt uppskattning att vi kommit i gång med övningar av den här typen.





Vid pennan Per-Eric Vestman
Bilder. Camilla Persson